Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  20.04.2023                                                                                                                                    № 45

О внесении изменений в Положение
об управлении архитектуры и строительства
администрации города Владимира

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьей  41
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьями  26  и  36  Устава
муниципального образования город Владимир, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  об  управлении  архитектуры  и  строительства
администрации  города  Владимира,  утвержденное  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира от 22.02.2017 № 8, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5 слова «а также создание и» исключить.

1.2.  В пункте 3.4 слова «архитектурного проектирования» заменить словами
«архитектурно-строительного проектирования».

1.3.  В  пункте  3.16  слова  «обеспечивает  создание  и»  заменить  словом
«осуществляет».

1.4. Пункт 3.18 изложить в новой редакции:

«3.18.  Осуществляет  размещение  сведений  в  государственном  адресном
реестре,  ведение  муниципального  адресного  реестра,  формирует  справочник
действующих названий существующих населенных пунктов, улиц, поименованных
территорий  и  объектов  муниципального  образования  город  Владимир
для его утверждения в установленном порядке.».

1.5. В пункте 3.19 слово «изъятии» заменить словом «изъятия».

1.6. Пункт 3.21 признать утратившим силу.

1.7.  В  пункте  3.22  слова «  -  разрешения  на  производство  строительно-
монтажных работ по демонтажу зданий, сооружений;» исключить. ».

1.8. В пункте 3.30 слова «,организует и проводит аукцион на право заключения
договора о развитии застроенной территории» исключить.

1.9. В пункте 3.31 слова «предприятий и организаций» исключить.

1.10.  В пункте 3.52 слова «,участвует в расследовании причин возникновения
деформаций» исключить.

1.11. Пункт 3.57 изложить в новой редакции:

«3.57.  Осуществляет  с  участием  комиссии  по  подготовке  проекта  правил
землепользования  и  застройки  территории  муниципального  образования  город
Владимир  предоставление  муниципальной  услуги  "Предоставление  разрешения
на  условно  разрешенный  вид  использования  земельного  участка  или  объекта
капитального строительства" и муниципальной услуги "Предоставление разрешения
на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного  строительства,
реконструкции объекта капитального строительства.».

1.12. В пункте 3.59 слово «проектированию,» исключить.

1.13. Пункт 3.60 изложить в новой редакции:

«3.60.  Осуществляет  функцию  заказчика  работ  по  разработке проектно-
сметной  документации  по  объектам  капитального  строительства,  включая
информационную модель объекта капитального строительства.».

1.14. Дополнить пунктом 3.61 следующего содержания:

«3.61.  Участвует  в  разработке  перспективных  планов  по  благоустройству
и строительству (реконструкции) капитальных объектов.».

1.15. Дополнить пунктом 3.62 следующего содержания:

    «3.62.  Осуществляет  размещение  в  информационной  системе  обеспечения
градостроительной  деятельности  уведомления  о  планируемом  сносе  объекта
капитального  строительства  и  уведомления  о  завершении  сноса  объекта
капитального строительства».».

         1.16. Дополнить пунктом 3.63 следующего содержания:

    «3.63.  Выполняет  иные  функции,  необходимые  для  реализации  задач,
возложенных  на  Управление  муниципальными  правовыми  актами  города
Владимира.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В. Наумов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА